
На основу члана 172. став 2, члана 173. став 2, члана 176. став 1, члана 177. став 1, 

члана 179. став 4, члана 182, члана 188. став 2, члана 189. став 2, члана 239. и члана 249. 

став 1. Закона о ваздушном саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 

45/15 и 66/15 - др. закон),  

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о допуни Правилника о летачком особљу 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о летачком особљу („Службени гласник РС”, бр. 33/13, 61/15 и 37/18), 

у члану 5а после става 1. додаје се нови став 2, који гласи: 

„Изузетно од става 1. овог члана, пилоти који поседују дозволу професионалног 

пилота (CPL), дозволу пилота вишечлане посаде (MPL) или дозволу транспортног пилота 

(ATPL) са уписаним овлашћењем за инструментално летење, а који су запослени код 

оператера ваздухоплова који обавља јавни авио-превоз (CAT) или некомерцијално летење 

сложеним моторним ваздухопловима (NCC), а чији ваздухоплови не испуњавају све захтеве 

пловидбености за PBN летове, могу да до 25. августа 2020. године наставе да лете на PBN 

рутама, али само у одређеном ваздушном простору за који се захтева навигациона 

спецификација RNAV 5 (основна просторна навигација B-RNAV) или навигациона 

спецификација RNAV 1 (прецизна просторна навигација P-RNAV).”. 

Досадашњи ст. 2-5. постају ст. 3-6. 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

Број 5/1-01-0018/2018-0001 

 

У Београду, 25. јула 2018. године 

 

        Директор 

 

Мирјана Чизмаров 


